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Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 616.57 Mio.
Ertragstyp ausschiittend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Branchenmix
Fondsmanager Felix Maag, Jie Song
Kapitalanlagegesellschaft 2020 20z
UBS AM S.A. (EU) Wertentwicklung*

33A avenue J.F. Kennedy
1855 Luxembourg

Luxemburg

Kennzahlen*
https://www.ubs.com

Sharpe Ratio

Volatilitat

2022

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

2023
1)
+18,04%
+12,42%
1)
1,38

+11,63%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024

3) p.a.
+13,35%
+11,52%
3)
1,02
+11,21%

2025

&
5) p.a.
+11,58%
+10,50%
5)
0,83

+11,57%

Der Teilfonds investiert mindestens zwei Drittel seines Vermogens in Aktien und aktiendhnliche Wertschriften von Unternehmen weltweit, von denen die Erwirtschaftung
einer Uberdurchschnittlichen Dividendenrendite erwartet wird. Der Teilfonds fordert okologische, soziale und Governance-Kriterien (ESG-Kriterien) (im Sinne von Artikel

8 der Verordnung (EU) 2019/2088) durch eine Kombination von Ausschliissen, ESG-Integration und aktiver Beteiligung. Die wesentlichsten ESG-Faktoren werden

kombiniert mit traditioneller Finanzanalyse fiir eine ESG-bereinigte Rendite-Risiko-Beurteilung, die als Basis fiir den Portfolioaufbau dient.
Dieser Teilfonds hat das Ziel, die Rendite seines Referenzindex, des MSCI World (NR), zu libertreffen. Der Teilfonds wird aktiv verwaltet. Der Referenzindex wurde
ausgewahlt, da dieser das Anlageuniversum des Teilfonds widerspiegelt und sich daher zu Performance-Vergleichszwecken eignet. Der Grossteil der Aktien des Teilfonds,
einschliesslich der Gewichtung, wird sich nicht zwangslaufig aus dem Referenzindex ableiten. Der Anlageverwalter wird in eigenem Ermessen deutlich von der Gewichtung
bestimmter Komponenten des Referenzindex abweichen und auch in umfangreichem Masse in nicht im Referenzindex enthaltene Unternehmen oder Branchen anlegen, um
spezifische Anlagechancen zu nutzen. Es ist daher zu erwarten, dass die Performance des Teilfonds deutlich von jener des Referenzindex abweichen wird. Der Teilfonds

kann Derivate einsetzen, um die oben genannten Ziele zu erreichen.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des UBS (Lux) Global Quality Dividend Equity Fund

P-dist wurden durch die FMA bewilligt. Der UBS (Lux) Global Quality Dividend Equity Fund P-dist kann mehr als 35 % des Fondsvermégens in

Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: von einem EU-Mitgliedstaat oder seinen Gebietskorperschaften, von einem Drittstaat, der Mitglied
der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) ist, von Brasilien oder Singapur oder von internationalen Einrichtungen &ffentlich-rechtlichen

Charakters, denen mindestens ein Mitgliedstaat angehort..
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